
896 Martes 3 febrero 2004 BOE núm. 29

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Transporte del per-

sonal del Ciemat en la Plataforma Solar de Almería

para los años 2004 y 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 14 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 109.000,00 euros
5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Autocares Sánchez Abla, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 105.142,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y

Servicios.—&3.153.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de servicio
de asistencia al animalario y al laboratorio
de hematopoyesis, durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 88.733.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Asistencia al anima-

lario y al laboratorio de hematopoyesis, durante el

año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 20 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 111.972,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Orlym Centro, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 111.878,72 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y

Servicios.—&3.156.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de asis-
tencia técnica de una unidad de protección
radiológica para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 88.683.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica de

una unidad de protección radiológica para el

año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 13 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 194.040,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Compañía Internacional de Pro-

tección, Ingeniería y Tecnología, S.A.U.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 144.459,00 euros.

Madrid, 23 de enero de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y
Servicios.—&3.164.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de servicios
de mantenimiento del total de zonas verdes
y ajardinadas y limpieza de exteriores del
Ciemat, durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 88.092.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

total de zonas verdes y ajardinadas y limpieza de

exteriores del Ciemat, durante el año 2004.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 8 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 168.000,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Cespa Ingeniería Urbana, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 165.923,24 euros.

Madrid, 23 de enero de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y
Servicios.—&3.165.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de sumi-
nistro de placas de carbón para la fabri-
cación de un sistema de diana calorimétrica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 89.715.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Placas de carbón para

la fabricación de un sistema de diana calorimétrica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: 182 c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 87.232,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Superior Carbon Products, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 83.520,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y

Servicios.—&3.168.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la licitación de un
contrato de suminis tro . Expedien-
te: 04CP0003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Arnau de

Vilanova.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 04CP0003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial fungible sanitario.

b) Número de unidades a entregar: Según se
indica en el pliego de condiciones.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario

Arnau de Vilanova de Lleida.

e) Plazo de entrega: Desde la adjudicación a

31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 1.198.056,42 euros.

5. Garantía provisional. No se requiere.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme Serveis Logístics, A.I.E.

Unidad de Compras.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134. Hora-
rio de atención al público: de lunes a viernes de

ocho horas treinta minutos a trece horas treinta

minutos. El pliego tiene un importe de 10 euros.

c) Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Teléfono: 93.507.28.17

e) Telefax: 93.507.28.52

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 3 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los que establece el pliego de cláusulas

administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.


